PAGE
2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

26   июня 2019 года                         р. п. Радищево                                                      № 12/123
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский   район»      «О    внесении

изменений в Устав  муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области»
В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области

Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район»  решил:

         1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Радищевский район»   Ульяновской области» в зале заседаний  (р. п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11,3 этаж)   12  августа  2019 года в 15.00 часов.
         2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Радищевский район»   Ульяновской области» (приложение 1).

3. Предложить жителям муниципального образования «Радищевский  район», предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, общественным организациям, расположенным на территории муниципального образования «Радищевский район», принять участие в публичных слушаниях.

4. Установить, что участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания  по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» в Совет депутатов муниципального образования  Радищевский район  (р. п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11, 2 этаж, каб. №19)   в период   с  28 июня  2019 года  по  18  июля   2019 года (только в рабочие
дни) в соответствие с прилагаемой формой внесения предложений
(приложение 2).

5.  Создать рабочую группу  по подготовке и проведению публичных слушаний и  поручить   ей  обработать поступившие предложения и замечания (приложение 3).

6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Барышникову Ф.М., секретарем – Зыкову И.С.

         7.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                       В.Н. Родионов

	                                                                                       Приложение 1
                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                        муниципального образования

                                                                                        «Радищевский район»

                                                                                        от 26.06.2019 № 12/123
                                                                                                    проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

_________________                                           р. п. Радищево                                                       № ______

О внесении  изменений  в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:

1)  часть  1  статьи  43  дополнить  пунктом  51  следующего  содержания:

«51) принимает  муниципальные  правовые  акты,  определяющие  по  согласованию  с  уголовно – исполнительными  инспекциями  вид  обязательных  работ  и  объекты,  на  которых  они  отбываются,  а  также  места  отбывания  исправительных  работ,  если  осужденный  не  имеет  основного  места  работы.».

        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  опубликования.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                      В.Н.Родионов
                                                                                   Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Радищевский район»

от 26.06.2019 № 12/123
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
№ п/п

Глава, статья,

часть, пункт

Текст проекта решения

Текст поправки

Текст проекта решения с учётом поправки

                      Кем внесена  поправка

Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложения

Домашний адрес, телефон

Данные о документе, удостоверяющем личность

Место работы (учебы)

                                                                                     Приложение 3

 к решению Совета депутатов

 муниципального образования

 «Радищевский район»

 от 26.06.2019  №12/123
Рабочая группа

по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»

«О внесении изменений в Устав  муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области»

Л.И. Чембарова  - председатель комиссии по социальной политике, местному

                            самоуправлению и противодействию коррупции;

С.В. Кичигин     - руководитель аппарата Администрации муниципального

                            образования «Радищевский район» (по согласованию);

Т.А. Аполосова  - начальник отдела правового обеспечения Администрации

                            муниципального образования «Радищевский район»

                            (по согласованию);

Ф.М. Барышникова - начальник отдела по работе с депутатами Совета депутатов

                            муниципального образования  «Радищевский район»;

И.С. Зыкова       - старший инспектор отдела по работе с депутатами Совета

                            депутатов МО «Радищевский     район»